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kun ske ved et Brud med den hidtil førte statssocialistiske 
Tvangspolitik. Statslige Understøttelsesforanstaltninger kan 
aldrig erstatte den private Foretagsomhed, naar Beskæftigel- 
sesproblemet skal løses. Maalet for et sundt og levedygtigt 
Samfund maa være produktivt Arbejde og ikke en Forhøjelse 
af det sociale Understøttelsesbudget. 

Det er en haard Anklage mod det nuværende politiske 
홢 Styre, at en stor og ødelæggende Arbejdsløshed kan vedvare 

samtidig med, at der er Mangel paa Arbejdskraft inden for 
væsentlige Dele af det danske Erhvervsliv, ikke mindst 
inden for Landbruget. Dette Forhold maa bringes til Ophør, 
og Landets økonomiske og sociale Politik maa afstemmes i 
Overensstemmelse hermed. 

Det maa aldrig glemmes, at Forudsætningen for. en 
Bedring af det danske Samfunds materielle og kulturelle 
Tilstand uadskilleligt er knyttet til en Styrkelse af 'Nærings- 
livets produktionsmæssige Ydedygtighed, der atter er betinget 
af den. personlige Arbejdsindsats og den enkeltes Følelse af 
Ansvar over for sig selv og Samfundet. 

I en økonomisk og socialt bevæget Tid som den nu- 
værende stilles der særlige Krav til Folkestyret og dets Ledere. 
Ved sin ensidige Indstilling og den Halvhedens Politik, der 
kendetegner den nuværende Regering, er Folkestyret her i 
Landet i disse Aar udsat for en tung Belastning. 

Tiden maner til Samarbejde, men et Samarbejde i Folke- 
styrets Tegn maa være bygget paa Varetagelse af Helhedens 
Interesser og præget af Ligelighed og sund Balance mellem de 
forskellige Erhvervsgrupper og Befolkningsklasser. Ministeriet 
Staunings Ledelse af Landets Anliggender bærer Ansvaret 
for, at et saadant Samarbejde hidtil har været umuliggjort. 

Det maa i denne Forbindelse dybt beklages, at Regerin- 
gen, efter at den, tvunget af Omstændighederne, har maattet 
opgive sin negative Indstilling paa det neutralitets- og 
forsvarsmæssige Omraade, ikke har formaaet at skabe en 
Samling om Opbyggelsen af et Neutralitetsværn, som de 
truende Forhold i Europa nødvendiggør. Ansvaret for denne 
Forsømmelse paahviler derfor ogsaa alene den siddende 
Regering. Det maa ligeledes beklages, at Statsministeren i 
sine Udtalelser ikke har vist den tilstrækkelige Forstaaelse 
af det nordiske Skæbnefællesskab. 


